Vv

MAGYAR TUDOMANYOS AKADEMIA FOLDRAJZTUDOMANYI KUTATO INTEZET

FOLDRAJZI FOLYOIRAT - REPERTORIUM

Vélogatott folyodiratcikk bibliogréafia

29. szam

jat .

BUDAPEST






MAGYAR TUDOMANYOS AKADEMIA FOLDRAJZTUDOMANYI1 KUTATO INTEZET

FOLDRAJZI
FOLYOIRAT-REPERTORIUM

Valogatott folydiratcikk-bibliografia az Intézet koényvtaréaba

1989. 1. Télévében

beérkezett idegen nyelvli foldrajzi fTolyo:ratokbol

29« szam

Osszeallitotta
SIMONFAI LASZLONE

A cimforditasokat készitették:

angol - Nerr.erkényiné Hidegkuti

francia - Simonfaj Laszléné

német, orosz - Dr. Nagy Jozsefné
Budapest

1989

Krisztana






TARTALOM

FOLDRAJZELMELET - - ot et e e e e e e e e e e e e e e cecececececaaaann 1
Matematikal moOdszerek. ... ... it e 1
FOLDRAJZOKTATAS - & - oottt e e e e e e e e e e et e e ee e ceeeeeeaeaaan 2
EMBER ES KORNYEZET .. oo i it et e e e e e e e e et e e eeeeeea s 2
=T o Yo XCe oo | 1= 2
Tajkutatas, tajokologia. .. ... ..o a e 3
Kornyezetvédelem. . ... . i e e e 4
€ =10 X0 T 5
NegyedKor .« o e e e e eeaaaaaaas 5
Glacialis morfoldgia. ... . i e e e ccaaaaaaan 6
LOSZKUEAtAS . - o o i a e e 7
TERMESZETFOLDRAJZ . « - o e e et e e e e e e e e e e e e e e e e eececamaaeaann 7
GeomorFolOgua. - oo e aaaaann 7
Hidrogeografia. .. ..o e e e cacaecacaaaaaaana 10
(S 11 F= X ] o Yo [ 1
1= 1= 1 = o 12
Biogeografia. . ...t e e e e e 14
GAZDASAGFOLDRAJZ. . . e e e e e e e e e e e e e e e e e e 14
Gazdasag: €let. ... it e e e e e e 14
Szochi algeografia. .. .. .o e e e 15
Népessegroldrafz. . ..ot e e e 16
Telepulésfejlesztés, regionalis tervezés. .. ... ... ... 18
Varosfoldrajz, urbanizaciol. .. ... ..o i e ae e a e e 19
o= g '] 1o | o= 2 20
(V1S40 F= V4o F- 1T Yo [ 21
KozlekedésiOldra Jz - - .. oo i e e e e e e e e e e 22
OrvosToOldraJz - - . .o e aaaaaaan 22
Ir_ frastruktura. . . .. e aeiaaaaan 22
Idegenforgalom, CUFrEzZmMUS. ... ..o a e e e aaeaaa - 23
REGIONALIS FOLDRAJZ . . oo e oo e e e e e e e e e e e e e eeeeee e 23
TERKEPESZET -« o o it e e et e e e e e e e e eaeeeceea e 23
TAVERZEKELES . - . - o et ot et et e e e e e e 25

SZERZOI NEVMUTATO . - o oo et e e e e e e e e e e e e cececameaeaaannns 26






FOLDRAJ Z'ELMELET

1.
BERUGHASVILI, N. J. -
KEVKHISHVILI, A. G.

Ehkspertnye sistemy v geo-
graficheskikh isledovanijakh.
(Tapasztalati rendszerek a
foldrajzi kutatasokban.)
= lzv. Vsesojuznogo Geogr .
Obshhestva. 121. 1989- 1- 3-10.

2.
CUNHA, A.

Systémes et territoire:
valeurs, concepts et indicateurs
pour® un autre développement.
(Rendszerek és terilet: értékek,
koncepcidk és indikatorok egy
masjk fejlédés szamara.)
= L"Espace Géographique. 17.
1988. 3. 181-198.

3
FUJITA, M. - OGAWA, H . -
THISSE, J.-F.

A spatial compétition approach to
central place theory: somé basic
princi ples. (Térbelj megktzelités
a kozponti hely elmélethez: néhéany
alapvetd elv.)
= Journal of Regional Science. 28.
1988. 4. 477-497.

4.

KERTESZ A. - MEZOSI G.
Geograph: cal information system
in Hungary. (Foldrajzi informacios

rendszer Magyarorszagon.)
= Acta Geographica /Szeged/. 27.

1987. 51-55.

5.
KOTLJAKOV, V. M. - SEREBRJANNYJJ,

L. R.

Tendencii 1 perspektivy razviti ja
geografii . (A foldrajz fejlbédési-
tendenciai és perspektivaja.)
= lzv. Akad. Nauk SSSR. Seri ja Geogr.
1988. 6. 5-14.

6- -
TYKKYLAINEN, M.

Periphery syndrome - a reinterpre—
tation of regional development
theory iIn a resource periphery.

(A periféria-szindroma - a regionalis
fejlédés elméletének Ujraértelmezése
a kutatasi perifériaban.) -

= FENNIA. 166. 1988. 2. 295-411.

7.
WALLERSTEIN, 1.

The invention of timespace reali-
ties: towards an understanding of
our historical systems. (Az i1détér
fogalom realitasa: Modszer torténeti
rendszereink jobb megértéséhez.)
= Geography. 73. 1988. Oct. 289-297.

Matematikai - médszerek

8.
ANAS, A.

Statistical properti es of mathe-
rrati cal programmi ng models of
stochastic network equilibrium.

(Az egyensuly sztochasztikus halo-

zata matematikai programozé modell-
Jjének statisztikai elényei.)

= Journal of Regional Science. 28.

1988. 4. 511-530.

9.

BALOGH I. - KERTESZ A. - MEZOSI G.
Possibilities and limits of micro-
computer using in geographical exami-
nations. (A mikrokomputerek haszna-

latanak lehet8ségei és hatarai a
foldrajzi vizsgalatokban.)

= Acta Geographica /Szeged/. 27.
1987. 57-62.

10.
VYSLOUZIL, J.

Example of the method for evalua-
tion the recreational function of
productive forests by means of
r.atherrati.cal models. (A termékeny
erd6k udulési funkcidinak értékelése
matematikai modszerekkel, egy példa
alapjan.)
= Ekoldgia. 7. 1988. 3. 243-258.






FOLDRAJZOKTATAS

11.
BELOV, A. V. - GRIBOVA, S. A. -
KOTOVA, T. V.

Kartografj rovani e rasti tel "nosti
SSSR. Karty dija vysshejj shkoly.
(Vegetaciotérképezés a Szovjetunio-
ban. Térképek a felsBoktatashoz.)
= Vestnik Moskovskogo Universjteta.
Serjja 5. 1989. 1. 3-10.

12.
DALMASSO, E.

A propos des enseignants de
géographie dans les Universités:
dans I1"attente d"une nouvelle gé-
nération. (Az egyetemek foldrajz
oktatoinak kapcsan: egy Uj genera—
cjora varva.)
= Annales de Géographie. 97. 1988.
543. 593-500.

13
GEORGE, P.

Nouvelle gér._érati or. de géographes
ou nouvelle géographie? (Uj geogra-
fus generéacid vagy Uj geogréafia?)
= Annales de Géographie. 97. 1988.
543. 601-602.

14.
MAKSAKOVSKY, V.

The new scienti fi c-rr.ethodologi.cal
concept of the Soviet school geo—

graphy. (A szovjet iskoladk foldrajz-
oktatasanak Uj tudomanyos-modszertani

koncepci 6ja.)
= Journal of Geography. 88. 1989. 1.
11-16.

15.
RETAILLE, D.

Les modeles implicites dans 1"en-
seignement de la géographie.
(Magatol értet6dd modellek a fold-
raj zoktatasbar..)
= L"Information Géographique. 52.
1988. 5. 194-200.

16.
VASSAL, S.

La crise des universités dans
la Comrunauté Européenne. Problemes
d "aménagement /France, R.F A _,
Royaume-Uni./. (Az egyetemek valsaga
az Eurdpai Kozosségben. A berendez-
kedés problémai /Franciaorszag,
NSzK, Egyesilt Kiralysag/.)
= Annales de Géographie. 97. 1988.
543. 535-560.

EMBER ES KORNYEZET

Geodbkoldgia

17.

BACHINSKI1J3J, G. A.
Geoehkologi ja kak oblast®

sOprikosnovenija geografii i

socioehkologii. (Geodkolégia—

a foldrajz és szocioldégia érint-

kezési tere.)

= lzv. Vsesojuznogo Geogr.

Obshhestva. 121. 19891. 1. 31-39.

18.
D"JAKONOV, K. N.

Geografi ja 1 geotechnologija.
(Foldrajz és geotechnologia.)
= lzv. Vsesojuznogo Geogr .
Obshhestva. 120. 1986. 6. 501-506.

19.
PROKAEV, V. J.

Opredeleni e taksonomicheskogo
ranga geokompleksov pri Ffiziko-
geografi cheskogo raj jonirovanili.
(A geokorr.plexum.ok taxonémiai
rangjanak meghatarozasa a termé-
szetfoldrajzi rajonirozasakor.)
= lzv. Vsesojuznogo Geogr.
Obshhestva. 121. 1. 1989- 1. 17-23-






20.
retejum; a - ju.

Mekhanizm i1 funkciordrovard ja
geosysterr.. (A georendszsrsk m(-
kddési mechanizmusa.)
= lzv. Akad. Nauk SSSR. Serjja
Geogr. 1988. 6. 27-34.

21.

SNYTKO, V. A. - MARTYNOV, A. V.
The experience in studying the

spatial-temporal variability of

geosystems. (A georendszerek tér-

és 1d6beli valtozasainak tanul-

manyozasa. )

= Ekoloégia. 7. 1988. 3. 233-241.

Ta.j kutatas ,
td.J kol b6gj a

22.
BATISTA SILVA, J. L. -
NEUMEISTER, H.

Landschaftshaushalt und Aufgaben
der Nutzung der Wasserresourcen jn
Kuba. (Tajhaztartas és a vizier6-
forrasok hasznositasa Kubaban.)
= Petermanns Geogr. Mitteilungen.
133. 1989. 1. 1-5.

23-
GENNADIEV, A. N. - KASIMOV, N. S.
Metodologicheskije osnovy poch-

vennogeografjcheskojj j landsaftno-

geokhjmicheskojj uchebnojj prak-
tiki. (Talajfoldrajz: és tajgeo-

kémiai terepgyakorlatok médszertani

alapjai.)

= Vestnik Moskovskogo. Universiteta.
Seri ja 5. Geografija. 1989. 1. 17-24.

24.
ISACHENKO, A. G.
Sistema landsaftov L soderzhanie

landsaftnoj karty mira. (T4jrendszer

és a vilag tajtérképének tartalma.)
= lzv. Vsesojuznogo Geogr.
Obshhestva. 120. 1988. 6. 489-501.

25.

KOZOVA, M. - HRNCIAROVA, T.
Stabilizing of spatial and

functional relationships in land-

scape-ecological planning -

LANDEP. (A tajokologiai ter-

vezés /a LANDEP/ tér- és

funkciodkapcsolatainak stabili-

zalasa. )

= Ekologia. 7. 1988. 4. 413-422.

26.
MIKLOS, L.

Space and position - scene of
the origin of spatial ecological
landscape problems. (Tér és
helyzet — a térbeli o6kologiai
tajproblémak eredetének hely-
zete. )
= Ekoloégia. 7. 1988. 4.

381-395.

27.

Reshenie VIIl. vsesojuznogo
soveshhanija po landsaftovede-
niju. (A VIII. 0Ossz-szbvetségi
t4jkutatasi tanacskozas hata-
rozatai .)
= lzv. Vsesojuznogo Geogr.
Obshhestva. 121. 1989. 1.
90-91.

28.
THANNHEISER, D.

Eine landschaftstkologi schs
Studie bei Cambrige Bay, Vic-
toria Island, N. W. T., Canada.
(T4jokologi ai tanulmany Cambrige
Bay, Victoria szigeten és Kanada
ENy-i részén.)
= Mitteilungen dér Geogr.
Gesellschaft in Hamburg. 78.
1988. 1-53.

29.
TRICART, J. L. F.

L*Amazonie: milieu naturéi,
mise en valeur. (Amazénia: a
természeti kdmyezet értékelése.)
= Annales de Géographi e. 97.
1988. 544. 667-680.






30.
WEGENER, V.

Wasserspeicher im Thuringer
Becken — ihre Vertejlung und
landeskulturelle Gestaltung.
(Viztarozok a thiiringiai me-
dencében — eloszlasuk és
kulturteriléti kialakitasuk.)
= Hercynia. 25. 1988. 4. 377-386.

Kobrnyezetvédelenm

31.

ARENDT-PETER, S. - TAUCHNITZ, J. G.

Urnwelthygienj sehe Aspekte des
Einsatzes von Pflanzenschutz-
mitteln /PSM/. (A novényvédBszerek
alkalmazasanak kodrnyezet-egészség-
ugyil aspektusai.)
= Hercynia. 25. 1988. 4. 386-404.

32.
FOLTINOVA, J. - REICHRTOVA, E. -
FOLTIN, V.

Using of X-ray microanalysis in

biologi c monitoring of environmental
pollutions. (Rontgen-analizis hasz-

nalata a kornyezeti- szennyez@6dések
megal lapitasara.)
= Ekoldgia. 7. 1988. 4. 439-443-

33.
HELBIG, A.

Analyse anthropogener EinfliUsse
auf das urbane Lufttemperaturfeld
mittels eines Energiebilanz- und
Grenzschichtmodells. (A varosi le-
vegbhémérsékletre gyakorolt antro-
pogén hatasok elemzése energiahaz-
tartasi.- és hatarréteg modell se-
gitségével )
= Petermanns Geogr. Mitteilungen.
132. 1988. 4. 241-248.

34.
HOLUB, Z. - OSTROLUCKA, M. G.

To the question of direct in-
fluence of acid rains on the func-
tions of pollen of forest trees.

(A savas es6k kozvetlen hata-
sanak vizsgalata az erdék
pollen-mikoédésére.)

= Ekolégia. 7. 1988. 3.
271-280.

35.
JAKUCS, L.

The effect of acidic atmos—
phere pollution upon stalagmites
in karstic cave-system. (A
savas légszennyez86dés hatasa a
sztalagmitokra a karsztos
barlangrendszerekben.)
= Acta Geographica /Szeged/.

27. 1987. 3-38.

36.
PAKULA, L. - WICHEREK,™ S.

Les principaux probiemes
actuels des agglomérations
industrielles de Haute-Silésie
et leurs influences sur le
milieu. (Fels6-Szilézia ipari
agglomeraciodinak jelenlegi
6 problémai és azok hatasa a
kérnyzetre.)
= Annales de Géographie. 97.
1988. 543. 561-577.

37.
TRICART, J.

Une menace sur notre milieu:
1"effet de serre. (Kornyeze-
tink fenyegetettsége: az
"lveghaz" hatas.)
= Revue de Géomorphologie
Dynamique. 37. 1988. 1. 19-24.

38.
ZVJAGINCEV, D. G. - GUZEV,
V. S. et al.

Diagnosticheskije priznaki
rezlichnykh urovnejj zagrjaz-
nenija pochvy neft"ja. (A ké-
olaj altal okozott kildonb6zé
szennyezési Tokozatok diagnosz-
tikai sajatossagai..)
= Pochvovedenie. 1989. 1. 72-79.






GEOLOGIA
39.
IONESI, L.

Stade de cormalssancs de la
limité Paléocene-Eocéne dans le
Flysch externe Carpathique.

(A paleocén-socén hatar ismereti
foka a Karpatok kuls6é flysch
Ovezetében.)

= Analele Sti intifice ale Univer—
sitatii "Al. 1. Cuza" din lasi.
Sec. Il. b. Geologi-Geografie. T.
33. 1987. 41-46.

40.
ISSAR, A. S. - NATIV, R.

Water beneath deserts: Keys to
the past, a resource for the
present. (Viz a sivatagok alatt:

Ut a malt jobb megértéséhez, s lel6-
hely a jelen szamara.)

~Episodes. International Geoscience
Newsmagazine. 11. 1989« 4. 256-262.

41.
SALDA, D. L. - BOSSI, J. -
CINGOLANI, C.

The Rio de la Plata cratonic re-
gion of Southwestern Gondwanalar.d.
(A DNy-Gondwanafold Rio de la Plata-i
tomege.)
= Episodes. International Geoscience
Newsmagazine. 11. 1988. 4. 263-269.

42.
SCHANDELMEIER, H.

Pre-Cretaceous Interplate basins
of NE Africa. (Kora-kréta-kori
tablak kozotti medencék EK-Afrika—
ban. )
= Episodes. International Geoscience
Newsmagazine. 11. 1988. 4. 270-274.

43.
TOZER, E. T.

Towards a definition of the Permian-

Triassic boundary. (A perm-triasz
hataranak meghatarozasa felé.)

= Episodes. International Geoscience
Newsmagazine. 11. 1988. 4. 251-255.

44.
VILLIERS, de A. B.

The fossil landscape of the
Vredefort Dome. (A Vredefort-
Done /D-Afrika/ fosszilis tajai.
= Zeitschrift fur Geomorphologie.
33. 1989. 1. 93-101.

Nagyedkor

45.
BENXING, Z.

Quaternary glaciation of Mt.
Qomolangma - Xixibangma region.
(A Csomolungma /Mt. Everest/
hegységcsoport negyedid&szaki
eljegesedése.)
= GeoJournal. 17. 19838. 4.
525-543.

46.
CASTEL, 1. - KOSTER, E. -
SLOTBOOM, R.

Morphogenetic aspects and
age of Late Holocene eolian
drift sands in Northwest Europe.
(Kés6 Holocén széltorlaszolta
homok kora és morfonegetikus
aspektusa ENy-Eurépaban.)
= Zeitschrift fur Geomorphologie.

33. 1989. Marz. 1-26.

47.
CLAGUE, J. J.

Quaternary stratigraphy and
history, Quasnel, British
Columbia. (Negyedid8szaki sztra-
tigrafia és fejlddéstortének
Quesnelben, Brit-Kolumbidban.)
= Géographie Physique et Quater-
naire. 42. 1988. 3. 279-288.

48.
GORDON, D. - SMART, P. L. et al.
Dating of late pleistocene
interglacial and interstadial
periods in the United Kingdom
from speleotherm growth frequency.
(A késb6-negyedidbszak intergla-
cialis és interstadialis






periddusai az Egyesiult Kiralysag-
ban a barlanglerakédas névekedésé-
nek gyakorisaga alapjan.)

= Quaternary Research. 31. 1989- 1.
14-26.

49.
HOLLIDAY, V. T.
Middle Holocene drought on the

Southern High Plains. (K6zép-holocén

aszaly a préri D-i részén.)
= Quaternary Research. 31. 1989. 1.
74-82.

50.
KUHLE, M.

Geomorpholog:cal findings on the
build-up Pleistocene glaciation in
Southern Tibet, and on the problem
of inland ice. (A pleisztocén el-
Jegesedés kialakulasanak geomorfo-
I6giai bizonyitékai Dél-Tibetben és
a belfoldi jégtakard problémaja.)
= GeoJournal. 17. 1988. 4. 457-511.

51.
KUHLE, M.

The Pleistocene glaciation of
Tibet and the onset of lce Age -
an autocycle hypothesis. (Tibet
pleisztocénkori lejegesedése és a
Jégkorszak kezdete - ontorvényl
hipotézis.)
= GeoJournal. 17. 1988. 4. 581-595-

52.
MODENESI, M. C.

Quaternary mass movements in a
tropical paletau /Campos do Jordao,
Sao Paulo, Brazil/. (Negydid&szaki
tomegmozgasok egy troépusi fennsikon,
Campos do Jordao, Sao Paulo, Bra-
zilla.)
= Zeitschrift fur Geomorphologie.
32. 1988. 4. 425-440.

53.
STARKEL, L.

Dzialalnosc czlowieka jako przyc-
zyna zmian procesow denudacji i
sedimentacji w holocenie. (Az emberi
tevékenység, mint a denudacids és
Uledékes folyamatok valtozasainak
oka a Holocénban.)
= Przeglad Geograficzny. 60. 1988.
3. 251-265.

Glacialis morfoldgia

54.
ABER, J. S. - LUNDQVIST, J.
Glaciotectonic structure in
central Sweden and their signi-
ficance for glacial theory.
(Glaciotektonikus szerkezetek
K6zép-Svédorszagban és jelentd-
ségik a glacialis elmélet szamara.)
= Géographie Physique et Quater-
naire. 42. 1988. 3. 315-323.

55.
CURRY, B. B.

Absence of Altonian glaciation
in 1llinois. (Az Alton eljegesedés
hidnya Illinoisban.)
= Quaternary Research. 3le 1989-
1. 1-13.

56.
KUHLE, M.

Topography as a fundamental
element of glacjal systems. (A
domborzat mint a glacialis rend-
szerek alapvetd eleme.)
= GeoJournal. 17. 1988. 4.
545-568.

57.
LEMMEN, D. S. - EVANS, D. J. A. -

ENGLAND, J.

Canadian landform examples - 10.
/lce shelves of Northern Ellesmere
Island, NWT/. (A kanadai tajak -
10. /Jégtablak az Eszaki-Ellesmere
szigeten./)
= The Canadian Geographer. 32.
1988. 4. 363-367.

58.
LUNDQUIST, J.

Till and glacial landforms in a
dry, polar region. (Uledék és gla-
cialis felszini formak szaraz, po-
laris régioban.)
= Zeitschrift fur Geomorphologie.
33- 1989. Marz.27-42.






59.
MOSHER, D. C. - PIPER, D. J. W.
et al

Evidence for Wisconsinian gla-
ciations in the Verrill Canyon
area, Scotjar. Slope. (A Wisconsin
eljegesedés bizonyitéka a Verill
/vizalattj/ kanyon teriletén,
Uj-Skocia elGterében.)
m==Quaternary Research. 31. 1989. 1.
27-40.

60.
NESIE, A. - KVAMME, M. - RYE, N.
Neoglacial gelifluction in the
Jostedalsbreer. region, Norway:
evidence from dated buried palaeo-
podsols. (Neoglacialis geliflukcio
a Ny-norvég Jostedalsbreen régio6-
ban: korban meghatarozott eltemetett
paleopodzol talajokbol.)
= Earth Surface Processes and Land-
forms. 14. 1989. 2. 250-270.

61.
PAYNE, A. J.-SUGDEN, D. E. -
CLAPPERTON, C. M.

Model ing the growth and decay
of the Antartic Peninsula ice sheet.
(Az Antarktisz-félsziget jégtakardja-
nak novekedése és olvadésa és azok
modellezése.)
= Quaternary Research. 3le 1989. 2.
119-134.

62.
ROZENBAUM, G. EH. - MUDROV, JU. V.
- TUMEL, V. A.

Geografjja intensivnost™i dinamika
kriogennojj solifljukcii. (A kriogén
szoliflukcj6 foldrajzi- intenzitasa
és dinamikaja.)
= Vestnik Moskovskogo Univeersiteta.
Serija 5. Geografija. 1989. 1. 81-86.

63.
SHARP, M. - GEMMELL, J. C. -
TISON, J.-L.

Structure and stability of the
former subglacial drainage system
of the glacier De Tsanfleuron,
Switzerland. (A svajci De Tsanfleuron
gleccser korabbi szubglacialis viz-

halézatanak szerkezete és stabilitasa.)

= Earth Surface Processes and Land-—
forms. 14. 1989. 2. 119-134.

64.
XU DAOMING

Characteristics of debris flow
caused by outburst of glacial lake
in Boqu River, Xizang, China, 1981.
(A Boqu folydé /Hszicsang, Kina/
glacialis tavanak a szakadasa okoz-
ta toérmelékfolyas jellemz6i.)
= GeoJoumal. 17. 1988. 4. 569-580.

Loszkutatas

65.
PUTMAN, B. R. - JANSEN, 1. J. -
FOLLMER, L.

Loessial soils: their relation-
ship to width of the Source Valley
in Illinois. (L6szds talajok:
kapcsolatuk az Illinois-allambeli
Source-volgy szélességével.)
= Soil Science. 146. 1988. Oct.
241-247.

66.
THIEMEYER, H.

Bodenerosion und Holozane Dellen-
entwj cklung im hessj schen Léss-
gebjeten. (Talajerézio és holocén
dellefejl6dés a hesseni l18szteri-
leteken. )
= Rhej r-Mainische Forschungen.

105. 1988. 13-174.

TERMESZETFOLDRAJZ

Geomorfoldgia

67.
ALIBEKOV, L. A.

Metody izuchenija processov geo-
graficheskogo vzaimodejjstvija gor
i ravnin /na primere Srednejj Azii/.
(Hegységek és sikvidékek foldrajzi
kdélcsbnhatasi folyamatainak vizsga-
lata, Kozép-Azsisa példajan.)
= Vestnik Moskovskogo Universiteta.
Serija 5. Geografija. 1989. 1.
10-17.






68.

ANDRLE, R. - ABRAHAMS, A. D.
Fractal techniques and the sur-

face roughness of talus slopes.

(A talus—lejték megtorése és a

felszini egyenetlenségei.)

= Earth Surface Processes and

Landforms. 14. 1989- 2. 197-209.

69.
BASU, S. R. - GHATOWAR, L.
Landslides and soil-erosion in
the Gish drainage basin of the
Darjeeling Himalaya and their
bearing on North Bengal floods.
(Foldcsuszamlas és talajero6ziod a
Gish-vizgy(ijtéjében a Dardzsiling
Himalajaban és hatasuk az E-Ben-
gali arvizekre.)
= Studia Geomorphologica Car-
patho-Balcani ca. 22. 1988.
105-122.

70.
BORISEVICH, D. V.

Korrelacija vozrasta poverkh-
nostejj vyravnivani ja rraterikov
Severr.ogo i1 Juzsnogo polusari j .
(Tonkfelszinek kortani korrelacidja
az északi- és déli fTéltekén.)
= Geomorfologija. 1989. 1- 17-30.

71.

BRYAN, R. B. - POESEN, J.
Laboratory experiments on the

influence of slope length on runoff,

percolation and rill development.

(A lejtBhosszhatasa, laboratériumi

vizsgalatokban, a lefolyasra, a be-

szivargasra és a barazdak fejléde-

sére.)

= Earth Surface Processes and Land-

forms. 14. 1989- 2. 211-232.

72.
CARTER, R. W. G. - STONE, G. W.
mMeohanisms associated with the
erosion of sand dune cliffs, Magilli—
gan, Northern Ireland. (A homokdiline—
partok eroézidjaval kapcsolatos rr.echa-
ni zmusok Magi Iligan, E-lrorszagban.)
= Earth Surface Processes and Land-
forms. 14. 1989. 1. 1-10.

73.
DEMEK, J.

Quantitative study of debris
movements on slopes in Western
Carpathians. (A lejtés tormelék-
mozgasok mennyiségi tanulmanya a
Ny-i1 Karpatokban.)
= Studia Geomorphologica Carpatho-
Balcanica. 22. 1988. 83-89.

74.
ETLICHER, B.

Etagement des modelés en moyenne
montagne. (A felszini folyamatok
szintjei a kozéphegységekben.)
= Revue de Géographie Alpine. 76.
1988. 3- 229-247.

75.
FREYTET, P.

Quelques reflexions a propos du
relief du Limousin. (Néhany észre-
vétel Limousin geomorfoldégigjaval
kapcsolatban.)
= Norois. 35. 1988. 138. 201-221.

76.
GARRAD, P. N. - HEY, R. D.

Sources of suspended and de-
posited sediment in a broadland
river. (Az oldott és lerakott
Uledék eredete egy siksagi, folyo
esetében.)
= Earth Surface Processes and Lar.d-
forms. 14. 1989. 1. 41-62.

77.
GROCHOLSKA, J.

Reli ef of the fTloor of the Sola
valley in the Carpathian foreland
in the light of the present-day
channel dynamics. (A Karpatok la-
bainal fekv6é Sola vélgymedence
domborzata a jelenlegi csatorna-
dinamika fényében.)
= Studia Geomorphologica Carpatho-
Balcanica. 22. 1988. 171-190.

78.
HAIGH, M. J. - RAWAT, J. S. -
BARTARYA, S.

Environmental correlations of
landslide frequency along new high-
ways in the Hirialaya : preliminary
results. (A foldcsuszamlasok






gyakorisaganak kérnyezeti kap-
csolatai a Himalaja uj f6datvonalai
mentén: el6zetes eredmények.

= Catena. 15- 1988. 6. 539-553-

79.
HARRIS, S. A. - GUSTAFSON, C. A.
Retrogressive slumps, debris
flows and river valley development
in icy, unconsolidated sediments
on hills and mountains. (Hatralo
csuszamlasok, tormelékfolyasok és
folyo6volgy-fejlédés jeges, laza-
Uledékei dombsagokban és hegysé-
gekben .)
= Zeitschrift fur Geomorphologie.
32. 1988. 4. 441-455.

80.
HRESKO, J.

Geomorfologické pornery Zemplinskych
Vrchov. (A Zempléni-hegység geomor-

fologiai leirasa.)

= Geograficky Casopis. 40. 1988. 4.

329-348.

81.
KIDSON, C. - COLLIN, R. L. -
CHISHOLM, N. W. T.

Surveying a major dune-system —

Braunton Burrows, North-West Devon.

(Egy fontos dinerendszer — Braun-

ton Burrows, ENy-i Devon — kutatasa.)

= The Geographical Journal. 155.
1989. March. 94-105.

82.
KLENOV, V. J.

Imutacionnye modeli razvitija
reliefa: analiz, rekonstrukcija,

prognoz. (A felszinfejlédés i.mutaci 6s

modelljei: elemzés, rekonstrukcio,
prognézis.")

= Geomorfologija. 1989. 1. 51-56.

83.
mRZEMIEN, K.
The dynamics of debris flows in

the upper part of the Starorobocianska
valley /Western Tatra Mts./. (A k6-
folyasok dinamikadja a Staroroboci anska -
volgy fels6 részén, a Ny-i Tatraban.)

= Studia Geomorphologica Carpatho-
Balcanica. 22. 1988. 123-144.

84.
KUCENKO, N. V. - SOROKIN, V. D.
Proektirovanie dinamicheski
ravnovesnogo rel"efa v celjakh
protivoehrozionnojj melioracii
tekhnogennykh kompleksov. (Dina-
mikus egyensulyban levé domborzat
tervezése, a technogén komplexu-
mok erézié elleni védelme célja-
bol.)
= Geomrofologija. 19891. 1. 40-45.

85.
LUCKMAN, B. H.

Debris accumulation patterns on
talus slopes in Surprise Valley,
Alberta. (Uledékfelhalmozodasi
médok az albertai Surprise-volgy
talus/tormelék/-lejtbjén.)
= Géographie Physique et Quater-
naire. 42. 1988. 3- 247-278.

86.
OPP, Ch.

Hauptirr-halte des Schaffens von
V. A. Obrucev und ihre Bedeutung
fur die geowissenschaftliche
Erforschung Sibiriens und Zentral-
asiens gestern und heute. (V. A.
Obrucev alkotasanak T8 tartalma
és fToldtudomanyi jelentdsége Sibé—
ria és Kozép-Azsia kutatasaban
tegnap és ma.)
= Petermanns Geogr. Mitteilungen.
132. 1988. 4. 249-258.

87.
PINCZES, Z. - CSORBA, P.

Problems of cryoplanational
slope evolution in the NW part of
the Tokaj mountains. (A kriopla-
nacios lejt6fejlédés problémaja a
Tokaji-hegység ENY-i részén.)
= Studia Geomorphologica Carpatho-
Balcanica. 22. 1988. 5-20.

88.
POULIOT, C.

Géomorphologie et rupture épisté-
mologique. (Geomorfoldgia és
ismeretelméleti szakadas.)
= Cahiers de Geographie du
Québec. 32. 1983. 87. 277-281.






- 10 -

89.
ROBINSON, D. A. - WILLIAMS, R. B. G.

Polygonal cracking of sandstone
at Fontainebleau, France. (A homok-
k6 sokszogl toéredezése Fontainebleau-
ban, /Franciaorszag/.)
= Zejtschrift fur Géomorphologie. 33*
1989. 1. 59-72.

90.
ROZANOV, L. L.

Metodologicheskij aspekt inzhe—
nemo—geomorfologicheskikh issle—
dovanii. (A mérndkgeomorfologiai
kutatasok modszertani aspektusa.)
= lzv. Vsesojuznogo Geogr. Obshhest-
va. 120. 1988. 6. 506-512.

91.
SCHMIDT, K.-H.

The significance of scarp retreat
for Cenozoic landform evolution on
the Colorado Plateau, U.S.A. (A
1épcsBperem hatralasanak jelentlsége
az Ujidei felszinfejlbddésre az
USA-beli Colorado-siksagon.)
= Earth Surface Processes and Land-
forms. 14. 1989. 2. 93-105-

92.
SIMON, A.

A model of channel response in
disturbed alluvial channels. (A
megzavart alluvialis csatornakban
lIév6 csatorna-hatas modellje.)
= Earth Surface Processes and Land-
forms. 14. 1989. 1. 11-26.

93.
TARAKANOV, A. G.

Opolzni kriogennogo proishozhde-
nija v vysokogor®e Tjan-Sanja.
(Kriogén eredet(i sivadasok a magas-
hegységi Tien-Sanban.)
= lzv. Vsesojuznogo Geogr. Ob-
shhestva. 121. 1989. 1. 54-59.

94.
TRICART, J. L. F.

Environmental change of planet
Mars demonstrated by landforms.
(Felszini formak alapjan kimutat-
hat6é valtozasok a Marson.)
= Zejtschrift fiur Geomorphologie. 32.
1988. 4. 385-407.

95.
WOJCIK, A.

Systemy teras Rzecznych dorzecza
Koszarawy w Beskidzie Zywieckim i
ich zwiazek z ruchami tektoniczny-
mi . (A Koszarawa vizgyljté-terilet
teraszrendszere és kapcsolatuk a
tektonikus mozgasokkal a Beskid
Zywiwcki-hegységben.)
= Studia Geomorphologica Carpatho-
Balcanica. 22. 1988. 21-46.

96.
YOUNG, R. W.

Quartz etching and sandstone
Karst: examples from the East Kim-
berleys, Northwestern Australia.
(Kvarc-maras és homokk6-karszt.
Példak a Ny-ausztraliai E-Kimbér-
ley-bdl.)
= Zeitschrift fur Geomorphologie.
32. 1988. 4. 409-423.

Hj drogeografia

97.

BAUMHAUER, R. - HAGEDORN, H.
Probleme dér Grundwasser-

erschljessung im Kawar /Niger/.

(Talajvizfeltaras Kawarbar. /Ni-

géria/ )

= Die Erde. 120. 1989. 1. 11-21.

98.
BUI, E. N. - MAZZULLO, J. M. -
WILDING, L. P.

Using quartz grajn size and
shape analysis to distinguish
between aeoliar. and fluvial de-
posits in the Dallol Bosso of
Niger /West Africa/. (Szél- és
folyészallitotta hordalék elkilo-
nitése a kvarcszemek mérete és
alakja alapjan a Dallol Bosso
/Nigéria, Ny-Afrikas/ folydban.)
= Earth Surface Processes and
Landforms. 14. 1989- 2. 157-166.






99.
CARLING, P. A.

Bedload transport in two gravel-
bedded streams. (Tormelék-szallitéas
két kavics-medrd folyd esetében.)
= Earth Surface Processes and Land-
forms. 14. 1989. 1. 27-39.

100.

CERENCODNOM, Zh. et al.
Sovremennye problemy izuchenija
ozeer Mongolii. (Mongdlia tavainak
jelenkori kutatasi problémai.)
= lzv. Vsesojuznogo Geogr. Ob-
shhestva. 121. 1989- 1. 23-28.

101.
GOMEZ, B. - NAFF, R. L. -
HUBBELL, D. W.

Temporal variations in bedload
transport rates associated with the
migration of bedforms. (1d6szakos
valtozasok a mederhordalék-mennyi-
ségben és kapcsolata a medervandor-
lassal .)
= Earth Surface Processes and Land-
forms. 14. 1989- 2. 135-156.

102.
MACKLIN, M. G. - LEWIN, J.

Sediment transfer and transpor-
tation of an alluvial valley floor:
the river South Tyne, Northumbria,
U. K. (Uledékszallitas és atalakitas
egy alluvialis voélgysikon a D-Tyne
folyo6n, Northumbriaban.)
= Earth Surface Processes and Land-
forms. 14. 1989. 2. 233-246.

103.

SLEVICH, S. B. - SMIRNOV, N. P.
Geograficheskije aspekty v oke-

anologicheskikh issledovanijakh.

(Foldrajzi szemlélet az 6ceanolo-

giai kutatasokban.)

= lzv. Vsesojuznogo Geogr. Ob-

shhestva. 121. 1989. 1. 10-17.

104.
THIBAUDEAU, P. - ROBERGE, J. -
LAURIOL, B.

Agressivité chimique des eaux
dans les massifs calcaires du nord

du Yukon - Canada. (Vizek kémiai
agresszivitasa a Yukon északi
mészk6 hegységében.)

= Revue de Géomorphologie Dyna-
mique. 37. 1988. 2. 61-71.

Klimatoldgia

105.
HULME, M.

Is environmental degradation
causing drought in the Sahel?
An assesment from recent empirical
research.” (A kérnyezet degradalo-
dasa okozhat-e aszalyt a Szahel-
o6vben? A jelen elméleti kutatasok-
rol.)
= Geography. (Journal of the
Geographical Association.) 74.
1989. January. 38-46.

106.
KERSHAW, R.

The effect of a sea surface
temperature anomaly on a predic-
tion of the onset of the south-west
monsoon over India. (A tenger-
felszin hémérsékleti anomaliainak
hatasa az indiai DNy-i monszun
keletkezésére.)
= The Meteorological Magazine. 118.
1989« February. 36-39.

107.

KOGOVSEK, J. - KRANJC, A.
Opazovanje kislosti padavin v

Postojni v letih 1985-1987.

(A csapadék savtartalmanak meg-

figyelése 1985-1987 kozott a

Postojnai-barlangban.)

= Geografski Vestnik. 60. 1988.

21-28.

108.
KOTTMEIER, Ch. - MEYER, H.

Ein einfaches analytisches Modell
zur Darstellung der atmospharischen
Zirkulation in Europa im Weichsel
Hochglazial. (Egyszer( analitikai
modell Eurdpa légkéri aramlatai-
nak abrazolasara a Visztula maxi-
malis eljegesedése idején.)
= Erdkunde. 42. 1988. 4. 261-273-






- 12 -

109.
LECOMPTE, M.

La phytoclimatologie dynamique:
une approche différente de la
nature du clircat. (Dinamikus phy-
toklirratoldgia: az éghajlat ter-
mészetének kiuldnb6z6 megkdzelitése.)
= L"Espace Géographique. 17. 1988.
2. 109-121.

110.
PERKO, D.
Ucinki suse v Sloveniji. poleti
1988 na razlicnih recnih nanosih
/s 5 risbami med tekstom/. (Az
aszaly hatasa a kilonbdz6é folyovizi
Uledékekre 1988 nyaran Szlovéniaban.)
= Geografski Vestnik. 60. 1988. 31-39~

111.
POUYAUD, B. - COLOMBANI, J.

Les variations extremes du lac
Tchad: LT"assechement est-il possible?
(Széls6séges valtozatok a Tchad-tora:
Lehetséges a ki szaradas?)
= Annales de Géographie. 98. 1989.
545. 1-23.

112.
RETAILLE, D.

Désertification au Sahel. (A
Szahel elsivatagosodasa.)
= L"Information Géographique. 52.
1988. 5. 200-202.

113.
REMMELE, G.

Die Niederschlagsverhadltnisse im
Studwesten der Arabischen Halbinsel.
Ein Beitrag zum Klima des Nord-
jemen. (Az Arab-félsziget délnyugati
részének csapadékviszonyai. Adatok
Eszak-Jemen klimajahoz.)
= Erdkunde. 43. 1989- 1. 27-36.

114.
SMITH, R. B.

Mechanism of orographic precipi-
tation. (Az orografiai csapadék
mechanizmusa. )
= The Meteorological Magazine. 118.
1989. April. 85-88.

115.
VOGT, T.

Quelques éléments de discussi on
au sujet des croltes calcaires.
(Néhany szempont a mészkéreg té-
majanak vitajahoz.)
= Annales de Géographie. 98. 1989.
545. 71-79.

116.
VULQUIN, A.

La circulation atmosphérique
générale dans la zone intertropicale:
I" exemple de la facade atlanti que
de 1"Amérique du Sud. (Altalanos
légkori keringés a tériték kozotti
zondban: Dél-Amerika atlanti ré-
szének példajan.)
= Annales de Géographie. 97. 1988.
544. 681-694.

117.

YARNAL, B. - LEATHERS, D. J.
Relationships between inter-
decadal and interannual climatic

variations and their effects on
Pennsylvania climate. (Az éves és
évtizedes klimatikus ingadozasok
kapcsolata és hatasuk Pennsylvania
éghajlatara.)

= Annals of the Association of
American Geographers. 78. 1988.

4. 624-641.

Talajtan

118.

ARES, J. - ZIECHMAN, W.
Interactions of organic matter
and aluminium ions in acid forest
soil solutions: metal complexation,
flocculation and precipitation. (A
szerves anyag és az aluminium ionok
kélcsdnhatasa a savas erd6talajok

oldataiban.)
= Soil Science. 145. 1988. 6.
437-446.






- 13 -

1109.
BUTLER, D. R. - MALANSON, G. P.

Per:glacial patterned ground,
Waterton-Glacier Internat:onal
Peace Park, Canada and U.S_A.
(Periglacialis pogacsatalaj a
Waterton-Glac jer International
Peace Parkban /U.S.A./.)
= Zeitschrift fur Geomorphologie.

33. 1989. 1. 43-57.

120.

DAVEY, B. G. CONYERS, M. K.
Determining the pH of acid

soils. (A savanyutalajok pH-jar.ak

meghatérozasa.)

= Soil Science. 146. 1988. 3.

141-150.

121.
HOLLIDAY, V. T.

Genesis of a late-Holocene soil
chronosequence at the Lubbock
Lake archaeological site, Texas.
(A kés6-holocén talaj id6metszeté-
nek fejlédése a Lubbock-tavi
archeologiai fTeltarasnal, Texas-
ban. )
= Annals of the Association of
American Geographers. 78. 1988. 4.
594-610.

122.
KOWALKOWSKI, A.

Genese der Brauerden und Schwarz-
erden nach Untersuchungen in der
Mongolischen V. R. und in der VR
Polen. (A barnafdldek és fekete-
foldek képz6dése  Mongdliaban és
Lengyelorszagban.)
= Petermanns Geogr. Mitteilungen.
133. 1989. 1. 7-22.

123.
MEDVEDEEV, V. V.

Opyt pochvenno—tekhnologicheskogo

rajjonirovanija /na primere Ukrains-

kojj SSR/. (Talajtechnoldgiai rajo-
nirozasi kisérlet az Ukran Sz.K.
példajan.)

= Pochvovedeni e. 1988. 12 . 68-80.

124.
NAKONECHNAJA, M. A. -
JAVTUSHENKO, V. E.

Poteri humusa na sklonovykh
zemljakh CCHO. (Humuszveszteség a
Koézponti Csernozjom ovezet lejtdin.)
= Pochvovedenie. 1989. 5. 19-27.

125.

OGUNKUNLE, A. 0. - BECKETT, P.H.T.
Combining soil map and soil

analysis for improved yield pre-

diction. (A talajtérképek és

talajelemzések kombinalasa egy

névekvé terményeldrejelzéshez.)

= Catena. 15. 1988. 6. 529-538.

126.

OGUNKUNLE, A. 0. - 1ZUAKOR, F. O.
Impact of differences in profile

description and laboratory data on

soil classification. (A szelvény-

leiras és a laboratériumi adatok

kilonbségeinek hatasa a talajok

osztalyozaséara.)

= Catena. 15. 1988. 6. 519-528.

127.
PODOL INSKA, E.

Kategorizacia zasolenych pod
pre ich zurodnenie v oblasti po-
dunajskej niziny. (A so6s talajok
kategorizalasa a mivelésbevonasuk
szempontjabol, a Duna-menti siksa-
goknal )
= Geografiky Casopis. 40. 1988. 4.
349-363.

128.

ROBINSON, D. A. - BLACKMAN, J. D.
Soil erosion, soil conservation
and agricultural policy for arable

land in the U. K. (Talajerézio,
talajkonzervalas és mez6gazdasagi
politika a szantdterileteken az
Egyesult Kiralysagban.)

= Geoforum. 20. 1989. 1. 83~92.






- 14

129.
ROZANOV, B. G. - TARGUL"JAN, V. G.
- ORLOV, D. S.

Globalnye tendencii izmeneni ja
pochv j pochvsnnogo pokrova. (A
talajok és a talajtakaro atalaku-
lasadnak globalis tendenciai .)
= Pochvovedeni e. 1989. 5e 5-19.

130.
SHOJI, S. - TAKAHASHI, T. - ITO, T.
- PING, C. L.

Properti es and classification of
selected volcanic ash soils fror;
Kenai Peninsula, Alaska. (Vulkani
hamutalajok tulajdonsagai és osz-
talyozasa az alaszkai Kenai-fél-
sz: geten.)
= Soil Science. 145. 1988. 6.
395-"13.

131 -
VORONIN, A. D. - LOJJKOV, P. F. -
CHALABAN, V. D.

Metodologj ja systermykh issledo-
vanjjj v pochvovedenii. (Rendszer-
kutatadsj médszerek a talajtanban.)
= Pochvovedenj e. 1989« 1. 8-15e

132.
WHITE, E. M.

Secondary calciuir. carbonate in
grassland soils in South-Dakota.
(Masodlagos rr.észfelhalrr.ozodas rr.ez-
ségi talajokban D-Dakotaban.)
= Soil Science. 145. 1988. 6.
420-423.

Biogeografia

133.
BARNOSKY, C. W.

Postglacial vegetation and climate
in the northwestern Great Plains of
Montana. (Posztglacialis ndvényzet
és éghajlat Monata ENy-i sikséagain.)
= Quaternary Research. 31- 1989. 1.
57-73.

134.
SASSE, E.

Die Vegetation der Seerrarschen
Mittelnorwegens. (Kozép-Norvégia
rrarschfoldjeinek vegetacidja.)
= Mitteilungen der Geogr. Gesell-
schaft in Hamburg. 78. 1988. 53-171e

135.
SIEFFERMANN, R. G.

Le systéme des grandes tour-
biéres équatoriales. (Az egyenli-
t6i1 nagy tézeglapok rendszere.)
= Annales de Géographie. 97. 1988.
544. 642-666.

136.
STEIN, N.

Podsole, Relj ef und Vegetatj on
in Nordborneo. (Podsolok, felszin
és vegetacio Eszak-Borneoban.)
= Erdkunde. 42. 1988. 4. 294-311.

137.
WILLERS, Th.

Die Vegetation der Seerrarschen
und Salzbdden an der finnischen
Kiste. (A marschfoldek vegetacidja
és sos talajok a finn partvidéken.)
= Mitteilungen der Geogr. Gesell-
schaft in Hamburg. 78. 1988.
171-355.

GAZDASAGFOLDRAJZ

Gazdasagi élet
138.
BOHLE, H. G.

Endogene Potentiale fir dezentra-
lisierte Entwicklung: Theoretische
Begrindungen und strategi sehe
Schlussfolgerungen mit Bei spi eien
aus Sudindien. (Decentralizalt
fejlédés belsd er6forrasai: el-
méleti indoklas és stratégiai
végkovetkeztetések, Dél-Indiai
példakon.)
= Zeitschrift fur Wirtschafts-
geographie. 32. 1988. 259-268.






- 15 -

139.
KORNAL, J.

Vengerskaja reforma: podhody,
nadezhdy j real"néstl. (Magyar
reform: &allaspont, remény és
realitéas.)
= Voprosy Ehkonomiki. 1988. 12.
89-104.

140.
KORNAL, J.

Vengerskaja reforma: podhody,
nadezhdy 1 real"nést". (Magyar
reform: allaspont, remény és
realitas.)
= Voprosy Ehkonomikj. 1989. 1.
142-159.

141.
MDEL, R. - ISHIMIZU, T.

Evolution of socio-economi c
structure of Japan "s metropolitan
areas. (Tarsadalmi-gazdasag:
fejl6dés Japan nagyvarosa teri-
letein. )
= Prace Geograficzne. 79- 1988.
7-109.

142.
OELKE, E.

Kapitalistische o6konomische
Integration und Territorialstruk-
turen der intematj onalen Wirtschafts-
organisation. (Kapjtalista gazda-
sagi integracio és terileti szerke-
zetek a nemzetkdzi gazdasagterve-
zésbhen )
= Petermanns Geogr. Mitteilungen.
132. 1988. 4. 233-239.

143.
POURTIER, R.

Les Etats et le controle terri-
torial en Afrique centrale:
princi pes et pratiques. (Az allam
és a terileti ellenBrzés Kozép-
Afri.kdban: elmélet és gyakorlat.)
= Annales de Géographie. 98. 1989-
547 . 286-301.

144.
RITTER, H.

Der Karawanenhandel mit Hirse und
Salz als autonome Wirtschaftsform

in den westlichen Sahellandern.
(Karavankereskedelem kolessel és
soval, mint 6nalldé gazdasagi forma
a nyugati Sahel-orszagokban.)

= Die Erde. 119. 1988. 4. 259-269-

145.
SVENCICKI1JJ, M.

Faktory, tormozjashkie ehkono-
micheskuju reformy v Pol~she.
(Lengyelorszag gazdasagi fejlddését
akadalyoz6 tényez6k.)
= Voprosy Ehkonomiki.. 1988. 12.
129-135.

146.
TYKKYLAINEN, M.

Techr.ologi cal advar.ce in a
coreperiphery system. (A technolo6-
giai fejlettség szerepe a kozponti
mag és periféria rendszerében.)
= Geoforum. 20. 1989. 1. 37-49.

Szocialgeografi a

147.
BAILLY, A. S.

Les nouveaux indicateurs sociaux
et spatiaux: qualité de la vie,
hi9>-"tre et dipari tés territoriales.
(Tarsadalmi és térbeli (j indikato-
rok: életminfség, a jolét és egyen-
16tlenség terileti megoszlasa.)
= L"Espace Géographique. 17. 1988.
3. 161-165.

148.
BEZAK, A.

Regionalne typy socialno-priesto-
rovej struktliry Bratislavy. (A
tarsadalmi térszerkezetek regionalis
valtozasai Pozsonyban.)
= Geograpficky Casopis. 40. 1988.

4. 311-328.

149.

BOOTS, B. N. - KANAROGLOU, S.
Incoporating the effects of spa-

tial structure in descrete choice

models of migration. (A térbeli

szerkezet hatasainak figyelembe vé-

tele a migraciés modell diszkrét

kivalasztasaban.) }
= Journal of Regional Science. 20.

1988. 4. 495-510.






- 16

150.
GALCZYNSKA, B.

Wyksztalcenie ludnosci zatrud-
nionej w rolnictwjs induywidual-
nym w Polsce. Analiza przestrzenna.
(A maganszektorban foglalkoztatott
mez6gazdasagi dolgozok miveltségi
szinvonala Lengyelorszagban. Tér-
beli analizis.)
= Przeglad Geograficzny. 60. 1988.
3. 367-378.

151.
GREEN, A. E. - OWEN, D. W.

The changing geography of occupa-
tions in engineering in Brjtain,
1978-1987. (A technikusok foglal-
kozasi szerkezetének valtozasai
Nagy-Britanniaban 1978-1987 kozott.)
= Regional Studies. 23. 1989- 1.
27-42.

1IN2.
HASLER, S.

Leben im landlichen Raum. Wahr-
nehmungsgeographi sehe Untersuchungen
in Sudlichen Neckarland. (Eletmod
a vidéki térségekben. Koltségeket
figyelembevevé foldrajzi vizsgalat
a Déli-Neckar foldon.)
= Stuttgarter Geogr. Studien. 108.
1988. 5-204.

153.
HENMINGS, W.

Dezentrale Raumstrukturen in
Samoa. "ldentitat und "Entfremdung™
als Kategorien raumbildender
Krafte und Prozesse. (Decentralizalt
térszerkezet Samoaban. "ldentitas"
és "elidegenedés" mint téralkoto
er6k és folyamatok kategoériai.)
= Zeitschrift fur Wirtschafts-
geographie. 32. 1988. 268-278.

154.
HOEHN, T..

Measuring regional income
inequalities: a centre-periphery
analysis of survey data. (A regio-
nalis jovedelem-egyenlétlenségek
mérése: Kozpont-periféria analizis
felmérések alapjan.)
= Geoforum. 19. 1988. 4. 457-465.

155.
JOHNES, G. - HYCLAK, T. J.

Wage inflation and unemployment
in Europe: the regional dimension.
(A bérek inflalddésa és a foglal-
kozasnélkiuliség Eurodpaban: regio-
nalis attekintés.)
= Regional Studies. 23. 1989. 1.
19-26.

156.
KEEBLE, D.

Core-periphery disparities,
recession and new regional dyna-
misms In the European Cornrunity.
(Kozpont— periféria egyenlétlen-
ségek, recesszid és Uj regionalis
dinamizmusok az Eurdpai Kozdsség-
ben .)
= Geography. Journal of the
Geographical Association. 74. 1989.
January. 1-11.

157.
MULLER, J. O.

Entwicklung der Wolof-Bauem
und Peuth-Nomaden infolge der
Desertifikation im Djolof, Senegal.
(A Wolof-parasztok és Peuth-
Nomadok fejl8dése az elsivatago—
sodas koveetkeztében a szenegali
Djolovban.)
= Die Erde. 119. 1988. 4. 253-259.

Népességfoldrajz

158.
BUCHHOLZ, H. J.

Gastarbeiters in Germany: An
overview. (Vendégmunkasok Német-
orszagban. Tanulmany.)
= New Zealand Journal of Geography.
86. 1988. October. 7-14.

159.
CONGDON, P.

Modelling migration flows
between areas: an analysis for
London using the Census and OPCS
Longitudinal study. (A teriletek
kozotti migracidaramlasok modelle-
zése: Népszamlalasi adatok és az






- 17 -

OPCS hosszanti tanulmany felhasz-
nalasaval készilt elemzés London

esetében.)

= Régiodnal Studies. 23- 1989. 2.

87-103.

160. -~
FIELDING, A. J.

Inter-regj onal migration and social
change: a study of South East Eng-
land based upon data from the Longi-
tudinal Study. (A régiok kozotti
vandorlas és a tarsadalmi valtozas:
DK-angliai tanulmany a Longitudinal
Study /Hossziranyu tanulmany/ adatai
alapjan.)
= Institute of British Geographers.
Transactions. 14. 1989- 1. 24-36.

161.
GAGNON, J.

Les migrations pendulaires des
travailleurs autochtones du nord de
la Saskatschewan: symbole et réalité
de 1" intégration des indiger.es. (A
bennszilétt munkasok ingavandorfor-
galma Saskatschewan északi részén:

a bennsziuléttek integracidjanak
jelképe és valéséaga.)

= Cahiers de Géographie du Québec.
32.1988. 86. 151-172.

162.
HELLER, W.

Bevolkerur.saustausch in dér Alt-
stadt von Istambul. (Népességcsere
Istambul 6varosaban.)
= Die Erde. 120. 1989. 1. 51-69.

163.
JAKOS, A.

Spremembe v v gibanju prebivalst-
va po naseljih sr Slovenije v obdob-
Ju 1961-1986. (A lakossag szamanak
valtozasa a szlovén telepiiléseken
1961-1986 kozott.)
= Geografski VestrJdk. 60. 1988.
53-64.

164.
KNAPP, T. A. - GRAVES, P. E.

Or. the role of ar.eniti.es in
models of migrati on and regi onal
development. (A kényelem szerepérél

a migracio és a regionalis fejl6-
dés modelljeivel kapcsolatban.)

= Journal of Regional Science. 29.
1989. 1. 71-87.

165.
KROLL, G.

Betrachtung zur territorial
di fferenzi érten Bevdlkerungsent-
wicklung in der DDR. (Az NDK
népeségfejlédésének terileti
di fferencialtsaga.)
= Hallesches Jahrbuch fur Geo-
wissenschaften. 13- 1988. 111-121.

166.
KRISHNAN, G.

Fertility and mortality trends in
Indian states. (A sziletési és ha-
lalozasi tendencidk az indiai &alla-
mokban .)
= Geography. Journal of the Geo-
graphical Association. 74. 1989-
January. 53-56.

167.
OWEN, D. W. - GREEN, A. E.

Spatial aspects of labour mobility
in the 1980s. (A munkaerd térbeli,
mozgala az 1980-as években.)
= Geoforum. 20. 1989. 1. 107-126.

168.
RASCHKE, W.

Typisierung ausgewahlter Staaten,
abhéngiger und sonstiger Gebiete
der Erde nach Merkmalen der Bevol-
kerungsentwicklung in den Jahren
1965 bis 1970 und 1995-2000. (Ki-
valasztott allamok, Tlggéek és a
Fold egyéb terileteinek tipizalasa
a népességfejlédés jellemzéi alap-
Jan az 1965-1970 és az 1995-2000-ig
terjedd idészakokra.)
= Petermanns Geogr. Mitteilungen.
132. 1988. 4. 277-284.

169.
REHAK, S.
Dojizdka do zamestnani v CSSR.
(Ingadzas Csehszlovakiaban.)
= Sbornik Praci. 19. 1988. 86-95*






- 18 -

170.

RICHARDSON, H. W. - SCHWARTZ, G.
Economic development, population
and primacy. (Gazdasagi fejlédés, a

népesség és az elény.)
= Regional Studies. 22. 1988. 6.
4677N475.

\

171.
RUPPERT, H.

Konflikte bei der Wanderung von
Notraden in den stadtischen Raum.
(A nomadoknak a varosi térségekbe
valo vandorlasabél szarmazo konflik-
tusok. )
= Die Erde. 119. 1988. 4. 211-219.

172.
VIBERT, D.

Asian migration to Canada in
hitoric context. (Az azsiaiak bevan-
dorlasa Kanaddba. Torténeti attekin-
tés.)
= The Canadian Geographer. 32. 1988.
4. 352-354.

173.
WEHLING, H.
Ursachen, Phasen und Umfang

schotti scher Emigrati on nach Austra-
lier. vor dem Hintergrund der britisch-
irischer. Auswanderung 1815-1914. (A
skétok ausztraliai kivandorlasanak
okai, fazisai és méretei , a brit—skdét
1815-1914-es kivandorlas hatterérdl.)
m= Die Erde. 119. 1988. 4. 295-309-

174.
WHITE, P.

Skilled international migrants and
urban structure in Western Europe.
(A szakmunkasok vandorlasa és a
varosszerkezet Nyugat-Eurodpaban.)
= Geoforum. 19. 1988. 4. 411-422.

175.
WREN, C.

The revi sed regional development
grant scheme: a case study in Cleve-
land county of a marginal employ-
ment subsidy. (A regionalis fejlesz-
tési segély modszerének atalakitasa:
esettanulmany a f6bb foglalkozasi
témogatasok helyzetérsl Cleveland
megyében.

= Regional Studies. 23. 1989. 2. 127-137.

Telepiulésfej leszt és;

regionali s tervezés

170.
HARTLING, A.

Regionalpolitische Massnahmen
in Schweden. Analyse und Bewertung
ihrer Auswirkungen auf die
Strukturschwachen Landes teile.
(Regionalpolitikai i1ntézkedések
Svédorszagban. Hatasuk elemzése
és értékelése a fejletlen szerke-
zetld periférias orszagrészekben.)
= Kieler Geographische Schriften.
70. 1988. 1-334.

171.
JANISCH, P.

Dezentralisierung und Raumplanur
in Thailand unter besonderer
Beriucksichtigung der Entwicklung
in Sudthailand. (Decentralizacio
és terileti tervezés Thai f6ldon
kil6nos tekintettel Dél-Thaifold
fejl6désére.)
= Zeitschrift fur Vrtschafts-
geographie. 32. 1988. 242-248.

172.
MESZAROS R.

Spatial extension of a rural
settlement. (A falusi telepilés
térbeli kiterjedése.)
= Acta Geographica (Szeged). 27.
1987. 81-92.

173-
NUHN, H. - OBENBRUGGE, J.
Polarisierte Siedlungsentwick—
lung und Dezentralisierungs-
politik in Zentralamerika. Teil-
ergebnisse eines Forschungs-
projektes in Costa Rica. (Po-
larizalt telepiléstejlbdés és
decentralizacids politika Koézép-
Amerikaban.)
= Zeitschrifjt fur Wirtschafts-
geographie. 32. 1988. 4. 230-241.






174.
RIVIERE D"ARC, H.

La gestion socialiste du
territoire a Cuba. (Teriuleti ter-
vezés Kubaban.)
= Cahiers de Géographie du Québec.
33. 1989. 88. 9-22.

175.
SZULC, H.

Morfogeneticzne badania osiedli
wiejskich w Polsce. (A falusi tele-
pulések morfogenetikai tanulmanyo-
zasa Lengyelorszagban.)
= Przeglad Geograficzny. 60.

1988. 3. 379-390.

Varosfoldrajz

urbanizaci 6

176.
BEZAK, A.

Nj ekolko predbeznych uvah o fakto-
rovej ekologii Bratislavy. (Pozsony
faktoralis okologigjanak néhany el6-
zetes vizsgalata.)
= Sbornik Prad-. 19. 1988. 167-187.

177.
BINA, J.

(Jrbanizacnj sidelni systérry v

CSSR. (Véaroshalézat Csehszlovékiaban.)

= Sbornik Praci. 19. 1988. 157-166.

178.
BOIVIN, C. J.

De I"occupation du sous-sol urbain
a l"urbanisme souterrain. (A varosi
altalaj hasznositasatol a foldalatti
urbanizacidig.)
= Cahiers de Géographie du Québec.
33. 1989. 88. 37-"9.

179.
CHAMPION, A. G.

CounterurbarJ zation in Europe.
(A varosok elhagyasa Euroépéban.)
= The Geographjcal Journal. 155-
1989. March. 52-80.

180.

CHARBONNEAU, L. et al.
Développement d"une spatio-

carte orj entée vers la planifi-

cation urbaine: résultats pré-

liminares. (A varostervezésre

orientalt (ir-térkép fejlbdése:

el6zetes eredmények.)

= Cahiers de Géographi e du Québec.

33. 1989. 88. 23-36.

181.
MANOUKIAN, B.

Barcelone, au rang des grandes
métropoles européennes. (Barcenola
az europai metropoliszok soraban.)
= Acta Geographica. 1989. 78.

3-15.

182.
MICHEL, M.

Les politiques urbanistiques
dans une ville moyenne: Chartres.
(Varospolitika egy kdzepes varos-
ban : Chartres.)
= Annales de Géographie. 97.
1988. 544. 716-731.

183.
NUTTALL, Ch.

Les associations villageoises
de développement dans la moyenne
vallée du fleuve Sénégal: Pro-
cessus d "émergence, situation
actuelle, et awr.ir dans 1 "aprés-
barrages. (A varosfejlesztd tar-
sasagok a Szenegal fTolyd kozéps6
volgyében: kiemelkedési folyama-
tok, a jelenlegi helyzet és a
gat utani jové.)
= Annales de Géographie. 98. 1989-
547. 302-321.

184.
SHPROVALOV, A. A.

Problemy krizisa britanskikh
gorodov 1 politika konservativ-
nogo pravitel®stva M. Thatcher.
(Nagy-Britannia varosainak kri-
zise és M. Thatcher konzervativ
allampolitikaja.)
= lzv. Vsesojuznogo Geogr.
Obshhestva. 121. 1989. 1. 65-72.






185.
STEINBERG, J.

La cartographie des paysages
periurbains et de leur dynamique
au 1: "5 000. (A varoskornyéki
vidék és annak dinamikaja
1:25 000-es térképen.)
= Acta Geographica. 1988. 76.
37-43.

186.
T-OTH 1.

Peculiarities in the process of
urbanization on the Great Hungarian
Piain. (Az urbanizacié folyamatai-
nak kildnlegességei az AIf6ldon.)
= Acta Geographica (Szeged). 27.
1987. 93-103.

187.
VENNETIER, P.
Centre, Périphérie et flux

intraurbains dar.s les grandes
villes d"Afrique n6ire. (Kozpont,
peri féri.a és a varos bels6 aram-
lasa Fekete-Afrika nagy varosai-
ban.)

= Annales de Géographie.
1989. 547. 257-285.

98.

188.
VOGT, M.

Verbrauchermérkte , SB-Warenh&u-
ser und Einkaufszentren als neue
Elemente im Standortgefige des
Einzelhandels im Grossraum Stutt-
gart. (Fogyasztoi, piacok, SB-aru-
hazak és bevasarld kozpontok mint
uj elemek a telepiléshalézat kis-
kereskedelmében a stuttgarti-
agglomeracioban .)

= Stuttgarter Geogr. Studien.
109. 1988. 13-180.

189.

zioLo, z.

Zmeny site Karpatskych mest v
letech 1880-1980. (A varoshalozat
valtozasai a Karpatokban 1880-1980
kozott.)

= Sbomik Prace. 189-214.

19. 1988.

-2 -

Iparfoldrajz

190.
ABONY1-PALOTAS J.

Tha main characteristics of the
development of the food industry
and the change of its regional
distribution. (Az élelmiszeripar
fejlédésének f6bb jellemz6i és
térbeli megoszlasuknak valtozasai
= Acta Geographica (Szeged). 27.
1987. 71-80.

191.
DLALA, H.

L*emploi de la méthode entrée-
sortie en géographie industrielle.
(A kimenet-bemenet médszer alkal-
rrazasa az iparfoldrajzban. )
= L"Espace Géographique. 17. 1988.
2. 140-149.

192.
DUMORTIER, B.
Le développement industriel de

la Republique d"Irlande. (lrorszag
ipari Tejlédése.)

= Acta Geographica. 1988. 76.
44-51.

193.

GLABER, E. - HOVSTAD, H.

Zur Bergbauemproblerratik in
Noewegen. Gezeigt an den Beispiele
Fordal /Forbygda/ und BUdal in
s~r-Tr™ndelag. (Norvégia banya-
szati problémai Fordal és Budai
SpAr-Tr(Z$ndelag példajan.)

= Erdkunde. 43. 1989- 1. 1-16.
194.
KRAUSHAAR, R. - FELDMAN, M. M. A.

Industrial restructuring and
the limits of industry data:
examples from Western New York.
(Az ipar atszervezése és az ipari
adatbazi sok hatarértékei : Példak
New York Ny-i részébdl.)
= Regional Studies. 23-
49-62.

1989. 1.






- 21 -

195.
LAFERRERE, M.

L"industrie textile en Bulgarie.
(A bolgar textilipar.)
= Annales de Géographie. 98. 1989.
545. 24-50.

196.
MEYER, G.

Wirtschaftsgeographische Probleme
der Industrieansiedlung in den
neuen Entlastungsstédten der &agyp-
tischen Metropole. (Az ipartelepités
gazdasagfoldrajzi problémai az
egyiptomi metropolisok (j teher-
mentesitd varosaiban.)
= Erdkunde. 42. 1988 . 4 . 284-294.

Mez6gazdaséas

197.
AKAGIRI, T.

The development of land use in-
formation in Japan. (A fdldhaszno-
sitasi informaciods rendszer fej-
16dése Japéanban.)
= Bulletin of the Geographical
Survey Institute. 33. 1988. March.
46-64.

198.
ACHTMICH, W.

Die Notwendigkeit ackerbaulicher
und gartnerischer Bodennutzung im
Bereich nomadischer Viehhaltung.

(A szantofoldi és kertészeti terilet-
hasznositas szikségessége a nomad
allattartas teriletén.)

= Die Erde. 119. 1988. 4. 275-281.

199.
FOWAD, 1.

Viehaltung bei den Hirsebauern der
Sahelzone des Sudan — eine Uberlebens—
Strategie. (Allattartas a kolest
termesztd parasztoknal a szudani
Sahel-6vezetben — egy tulélési
stratégia.)
= Die Erde. 119- 1988. 2. 19-227.

200.
GOSS, J.

The built environment and
social theory: towards an agri-
cultural geography. (A mestersé-
ges kornyezet és a szocial-
elmélet: a mez6gazdasagi foldrajz
felé.)
= The Professional Geographer.
40. 1988. 4. 392-403.

201.
KUHN, D.

Bearbeitungstypen landwirt-
schaftlicher Nutzflachen. (Mez6-
gazdasagi lag hasznos teriletek
megmlivelése.)
= Petermanns Geogr. Mitteilungen.
133. 1989. 1. 23-26.

202.
MOWLE, A.

Changing countryside: land use
policies and the environment.
(Valtoz6 vidék: fToldhasznositasi
médszerek és a kornyezet.)
= Geography. 73- 1988. October.
318-326.

203.
ROBINSON, G.

Spatial changes in New Zealand®s

food processing industry 1973—
1984. (Térbeli valtozasok Uj-
Zélar.d élelmiszerfeldolgozd ipa-
rédban 1973 és 1984 kozott.)

= New Zealand Geographer. 44.
1988. 2. 69-79.

204.
STERN, W.

Entwi cklungspolitische Mass-
nahmen im Bereich mobiler Vieh-
wirtschaft in Nord-Somalia.
(Fej16déspolitikai intézkedések
Eszak-anomalia mobilis allatte-
nyésztésének teriletén.)
= Die Erde. 119. 1 988. 4.
235-243.






- 22 -

Kozlekedésfoldrajz

205.
CORI, B. et al.

Circulation et fait urbain:
1"exemple des villes moyennes
italiennes. (Varosi kozlekedés az
olasz kozépvarosok példajan.)
= L"Espace Géographique. 17.

1988. 3. 199-209.

206.
MACHON, P. - DINGSDALE, A.

Public transport in a socialist
capital city: Budapest. (Tomeg-
kozlekedés egy szocialista f6varos-
ban, Budapesten.)
= Geography. 74. 1989. April.
159-162.

Orvosfoldrajz

207 .
BESANCENOT, J.-P.

Vents et santé en facade médi-
terranéenne de I"Europe. (Szél és
egészség Eurdpa mediterran részén.)
= Annales de Géographie. 98. 1989.
546. 179-195.

208.
PICHERAL, H.

Géographie de la transition
épidémiologique. (Az atmeneti jel-
legli jarvanyok foldrajza.)
= Annales de Géographie. 98. 1989-
546. 129-151.

209.
RAJKH, E. L. - MAKSIMOVA, L. V.

Mediko-geograficheskaja territo—
rial"naja differenciacija /na pri-
mere endemicheskikh boleznej/.
(Orvosfoldrajzi terileti tagolodas,
endémikus betegségek példajan.)
= lzv. Akad. Nauk SSSR. 1988. 6.
34-44.

210.

RATANOVA, M. P. - BIJUKOVA, V. P.

- OSTAPENKO, S:
Mediko-geograficheskije problemy

zagrjaznenija vozdushnogo bassejna

gorodskikh aglomeracii. (A varosi

agglomeréaciok légkori szennyezddé-

sének orvosfoldrajzi problémai.)

= Vestnik Moskovskogo Universiteta.

Serija 5. 1989. 2. 65-72.

211.
THOUEZ, J.-P.

Régions et planification sani-
taire. (Régidk és az egészség-
Ugyil tervezés.)
= Annales de Géographie. 98. 1989.
546. 196-212.

Infrastruktidra

212.
CHARLIER, J.

La structure des trafics des
ports du BENELUX. (A BENELUX ki-
kotdék forgalmanak szerkezete.)
= Bulletin de la Soci été Belge
d"Etudes Géographiques. 1988. 2.
173-202.

213.
LECLERC, R.

LTinfrastructure ferroviaire du
Québec-Labrador. (A Québec-Labra-
dor-i vasuti infrastruktura.)
= Annales de Géographie. 97. 1988.
543. 578-592.

214.
SOUMAGNE, J.

Le commerce coopératif en
France: du progrés a la crise.
(A szovetkezeti kereskedelem
Franciaorszagban: a fejlédéstdl a
valsagig.)
= Annales de Géographie. 97.
1988. 543. 513-534.






- 23 -

ldegenforgalom,
turizmus

215.
BAUDISSIN-ZINZENDORF, U. von

Freizeitverkehr an der*Lubecker
Bucht. Eine gruppen- und regions-
spezifische Analyse der Nach-
frageseite. (Szabadidé forgalom a
libecki ©6bolben. Csoport- és
regionalj s jellegl kérdéiv elem-
zése.)

J!= Kieler Geographische Schriften.
69. 1988. 345 p.

216.
WACKERMANN, G.

Equipements techniques, services
et attraction touristjque inter-
nationale . (Technikai felszerelés,
szolgaltatasok és nemzetkdzi tu-
rj sztj kai vonzéerd.)
= Annales de Géographje. 98. 1989.
545. 51-70.

REGIONALIS FOLDRAJZ

217.
COMPTON, P. A.

Social and economic change in
Hungary. (Tarsadalmi és gazdasagi
valtozasok Magyarorszéagon.)
= Geography. Journal of the Geo-
graphical Association. 74. 1989.
January. 12-19.

218.
KIM VON SAM

Razvitie ehkonomiki Korejjskojj
Narodno-Demokrat j.chesko jj Respub-
lika. . (A Koreai. Népkoztarsasag
gazdasagi fejlddése.)
= Voprosy Ehkonomiki. 1988. 11.
135-143.

219.
PEWS, H.

Geographische Aspekte einiger
okonomischen Grundfragen der Ko-
reanischen Demokratischen Volks-
republik. (A Koreai Népi Koztar-
sasag egyes gazdasagi alapkérdé-
seinek foldrajzi aspektusa.)
= Petermanns Geogr. Mitteilungen.
132. 1988. 4. 259-269.

220.
RITTER, W. - RUPPERT, R. -
STORCK, K. L.

Portugal im Aufbruch? Eine
wirtschaftsgeographisehe Analyse
zum EG-Beitritt. (Portugalia éb-
redében? Egy gazdasagfoldrajzi
elemzés az EGK-ba valé belépés
elétt))
= NUrnberger Wirtschafts- und
Sozialgeographische Arbeiten. 40.
1988. 5-289.

TERKEPESZET

221.
DOMON, G. - GAPIERY, M. -
BOUCHARD, A.

Ecological cartography and
landuse planning: trends and
perspectives. (Gazdasagi térké-
pezés: iranyzatok és kilatasok.)
= Geoforum. 20. 1989. 1. 69-82.

222.
FINSTERWALDER, R. - EKKEHARD, J.
Begleitwort zur Karte "Cordille-
ra Real Nord /Illampu/ 1:50 000.
Ein Beitrag zur kartographischen
Darstellung sowie Glaziologie
und Gletschergeschichte der boli-
vianischen Anden. (Kisér8szoéveg
az Eszaki-Kordillera Real /Illampu/
1:50 000 méretaranyu térképéhez.
Adalékok a térképi abrazolashoz
valamint a boliviai. Andok gjaciolo-
giajahoz és gleccsertorténetéhez.)
= Erdkunde. 43. 1989. 1. 36-51.






223.
FUKUSHIMA, Y. - MURAKAMI, H.

Medj um-scale mapping possibility-
using LFC data and SPOT image
near Mt. Fuji. (Kbzépméretld tér-
képek készitésének lehetdsége
<LFC adatok és SPOT drfelvételek
alapjan a Fuji hegy koézelében.)
= Bulletin of the Geographical

Survey Institute. XXXI111. 1988.
March. 2735.
224.

GELLERT, J. F.

, Die geomorphologische Karte
1 :100 000 /GMK/ der BRD —
Analyse und Probleme. (Az NSzZK
geomorfoldgiai térképe 1:100 000
/GMK/ — elemzések és problémak.)
= Petermanns Geogr. Mitteilungen.
132. 1988. 4. 293-297.

225.
KLIMASZEWSKI , M.

On constructing detailed geo-
morphological maps. (Részletes
geomorfolégjaj térképek készi-
tésérdl. )
= Zeitschrift fur Geomorphologie.
32. 1988. 4. 457-470.

226.
KRAUSE, K. H.

Konzeption einer komplexen
Flachennutzungskartierung unter
okologischen Aspekten im Mass-
stab 1:50 000. (Egy komplex te-
rilethasznositasu és okologiai
aspektusu térképezés koncepcidja
1:50 000 méretaranyban.)
= Hallesches Jahrbuch fur Geo-
wissenschaften. 13. 1988. 67-91.

227.
NAGAOKA, M.

Thematic mapping works for
seismic prevention in Geographical
Survey Institute, Japan. (Tematikus
térképek készitése a foldrengések
megel6zésére a japan Foldrajzi
Kutatd Intézetben.)
= Bulletin of the Geographical
Survey Institute. 33- 1983. March.
36-45.

228.
NICOD, J.

Le Beaufortin oriental. Présen-
tation d"une carte géomorpholo-
gique et géodynamique au 1:30 000.
(A keleti Beaufortin. Egy 1:30 000
méretaranyu geomorfoldégiai és geo-
dinamikai térkép bemutatéasa.)
= Revue de Géographie Alpine.

76. 1988. 2. 121-146.

229.
PECH, P.

Methode statistique pour la
cartographie des zones exposées
a des risques /Y exemple de
1"0Ossola — Itali du Nord —

46 N/. (Statisztikai médszer
természeti katasztroéfa sijtotta
terilet térképezésére /Ossola
példajan/.)

= Revue de Géomorphologie Dynamique
37. 1988. 2. 49-60.

230.
REHAK, S.

Possibilités nouvelles dans la
cartographi e thématique de la
République Socialiste Tchécoslo-
vaque. (Uj lehet6ségek a Cseh-
szlovdk Szocialista Kdztarsasag
teiratikus térképezésében.)
= Analele Stii.ntifi.ce aie Uni-
versitatii "Al. 1. Cuza" din
lasi. Sec. 1l. b. Geologie-— Geogra-
fie. T. 33- 1987. 91-93-

231 -

SALOME, A. 1. - BEUKENKAMP, P. C.
Geomorphological mapping of a
high-mountain area, in black and

white. (Magashegységi terilet
fekete-fehérben térténd geomorfo-
Iogiai térképezése.)

= Zeitschrift -fur Géomorphologie.
33- 19891. 1. 119-123.

232.
VUJAKOVIC, P.

Mapping for world development.
(Térképezés a vilag fejlddése
érdekében.)
= Geography. 74. 1989. Apr.
97-105.






- 25~

TAVERZEKELES

233-

BARTELS, M. - ERGENZINGER, P.
Fernerkundung und landliche

Regionalforschung im Ost-Aures

in Algerien. (Tavérzékelés és

orszagos regionalis tervezés:

er6forrasok az algériai Kelet-

Auresben.)

= Die Erde. 119. 1988. 4. 283-295.

234.
JSCHRODER, H.

Multitemporale Femerkundungs-
datenanalyse bodenerosiv geschadigter
Standorte in der Umgebung von Querfurt.
(Talajerozio altal veszélyeztetett
term6helyek multitemporalis tavérzé-
kelési adatelemzése, Querfurt kor-
nyékén .)
= Petermanns Geogr. Mitteilungen.

132. 1988. 4. 285-292.






ABER, J. S. 54
-ABONY1-PALOTAS J. 190
ABRAHAMS, A. D. 68
ACHTMICH, W. 198
AKAGIRI, T. 197
ALIBEKOV, L. A. 67
#has,a. 8

ANDRLE, R. 68
ARENDT-PTER, S. 31
ARES, J. 118
BACHINSKIJJ, G. A. 17
BAILLY, A. S. 147
BALOGH 1. 9

BARNOSKY, C. W. 133
BARTARYA, S. 78
BARTELS, M. 233

BASU, S. R. 69
BATISTA SILVA, J. L.

BAUDISSIN-ZINDENDORF, U. wvon

BAUMHAUER, R. 97
BECKETT, P. H. T. 125
BELOV, A. V. 11
BENXING, Z. 45
BERUCHASVILI, N. J. 1
BESANCENOT, J-P. 207
BEUKENKAMP, P. C. 231
BEZAK, A. 148, 176
BIJUKOVA, V. P. 210
BINA, J. 177
BLACKMAN, J. D. 128
BOHLE, H. G. 138
BOIVIN, D. J. 178

SZERZzO1

NEVMUTATO

BOOTS, B. N. 149
BORISEVICH, D. V. 70
BOSSI, J. 4
BOUCHARD, A. 221
BRYAN , R. B. 71
BUCHHOLZ, H. J. 158
BUI, E. N. 98
BUTLER, D. R. 119
CARLING, P. A. 99
CARTER, R. W. G. 72
CASTEL, 1. 46
CERENCODNOM, Zzh. 100
CHALABAN, V. D. 131
CHAMPION, A. G. 179
CHARBONNEAU, L. 180
CHARLIER, J. 212
CHISHOLM, N. W. T. 81
CINGOLANI, C. 4
CLAGUE, J. J. 47
CLAPPERTON, C. M. 61
COLLIN, R. L. 81
COLOMBANI, J. 111
COMPTON, P. A. 217
CONGDON, P. 159
CONYERS, M. K. 120
CORI, B. 205

CSORBA P. 87

CUHNA, A. 2

CURRY, B. B. 55
DALMASSO, E. 12
DAVEY, B. G. 120
DEMEK, J. 73






DINGSDALE, A. 206
D"JAKONOV, K. N. 18
DLALA, H. 191
DOMON, G. 221
DUMORTIER, B. 192
EKKEHARD, J. 222
ENGLAND, J. 57
ERGENZINGER, P. 233
ETLICHER, B. 74
EVANS, D. J. A. 57
FELDMAN, M. M. A. 194
Fielding, a. j. 160
FINSTERWALDER, R. 222
FOLLMER L. 65
FOLTIN, V. 32
FOLTINOVA, J. 32
FOWAD, 1. 199
FREYTET, P. 75
FUJITA, M. 3
FUKUSHIMA, Y. 223
GAGNON, J. 161
GALCZYNSKA, B. 150
GAPIERY, M. 221
GARRAD, P. N. 76
GELLERT, J. F. 224
GEMMEL, J. C. 63
GENNADIEV, A. N. 23
GEORGE, P. 13
GHATOWAR, L. 69
GLABER, E. 193
GOMEZ, B. 101
GORDON, D. 48

GOSs, J. 200
GRAVES, P. E. 164
GREEN, A. E. 151, 167
GRIBOVA, S. A. 11

- 27 -

GROCHOLSKA, J. 77
GUSTAVSON, C. A. 79
GUZEV, V. S. 38
HAIGH, M. J. 78
HAGEDORN, H. 97
HARRIS, S. AL 79
HARTLING, A. 170
HASLER, S. 152
HELBIG, A. 33
HELLER, W. 162
HENMINGS, W. 153
HEY, R. D. 76
HOEHN, T. 154
HOLLIDAY, V. T. 49, 121
HOLUB, Z. 34
HOVSTAD, H. 193
HRESKO, J. 80
HRNCIAROVA, T. 25
HUBBELL, D. W. 101
HULME®" ,M. 105
HYCLAK, T. J. 155
IONESI, L. 39
ISACHENKO, A. G. 24
ISHIMIZU, T. 141
ISSAR, A. S. 40

ITO, T. 130

IZUAKOR, F. 0. 126
JAKOS, A. 163
JAKUCS L. 35
JANISCH, P. 171
JANSEN, 1. J. 65
JAVTUSHENKO, V. E. 124
JOHNES, G. 155
KANAROGLOU, S. 149
KASIMOV, N. S. 23
KEEBLE, D. 156.






KERSHAW, R . 106
KERTESE Al 4, 9
KEVKHISHVILI, A. G. 1
KIDSON, C. 81

KIM VON SAM 218
KLENOV, V. J. 82
KLIMASZEWSKI , M. 225
KNAPP, T. A. 164
KOGOVSEK, J. 107
KORNAI J. 139, 140
KOSTER, E. 46
KOTLJAKOV, V. M. 5
KOTOVA, T. V. 11
KOTTMEIER, Ch. 108
KOWALKOWSKIE, A. 122
KOZOVA, M . 25
KRANJC, A. 107
KRAUSE, K. H. 226
KRAUSHAAR, R. 194
KRISHNAN, G. 166
KROLL, G. 165
KRZEMIEN, K. 83
KUCENKO, N. V. 84
KUHLE, M . 50, 51, 56
KUHN, D. 201

KVAMME, M. 60
LAFERRERE, M. 195
LAURIOL, B. 104
LEATHERS, D. J. 117
LECLERC, R. 213
LECOMPTE, M. 109
LEMMEN, D. S. 57
LEWIN, J. 102
LOJJKOV, P. F. 131
LUCKMAN, B. H. 85
LUNDQUIST, J. 54, 58

- 28 -

MACHON, P. 206
MACKLIN, M. G. 102
MAKSAKOVSKY, V. 14
MAKSIMOVA, L. V. 209
MALANSON, G. P. 119
MANOUKIAN, B. 181
MARTYNOV, A. V . 21
MAZZULLO, J. M. 98
MDEL, R. 141
MEDVEDEEV, V. V. 123
MEYER, G. 108, 196
MEZOSI G. 4, 9
<MESZAROS R. 172
MICHEL, M. 182
MIKLOS, L. 26
MODENESI, M. C. 52
NOSHER, D. C. 59
MOWLE, A. 202
MUDROV, Ju. V. 62
MURAKAMI, H . 223
MULLER, J. 0. 157
NAFF, R. L. 101
NAGAOKA, M . 227
NAKONECHNAJA, M. A.
NATIV, R. 40

NESIE, A. 60
NEUMEISTER, H . 22
NICOD, J. 228

NUHN, H. 173
NUTTALL, Ch. 183
OBENBRUGGE, J. 173
OELKE, E. 142

OGAWA, H. 3
OGUNKUNLE, A. 0. 126
OPP, Ch. 86

ORLOV, D. S. 129

124






OSTAPENKO, S. 210
OSTROMCKA, M. G. 34
OWEN, D. W. 151, 167
PAKULA, L. 36

PAYNE, A. J. 61

PECH, P. 229

PERKO, D. 110

PEWS, H. 219
PICHERAL, H. 208
PINCZES Z. 87

PIPER, D. J. W. 59
JPING, C. L. 130
PODOLINSKA, E. 127
POESEN, J. 71
POULIOT, C. 88
POURTIER, R. 143
POUYAUD, B. 111
PROKAEV, V. J. 19
PUTMAN, B. R. 65
RAJKH, E. L. 209
RASCHKE, W. 168
RATANOVA, M. P. 210
RAWAT, J. S. 78
REHAK, S. 169, 230
REICHTROVA, E. 32
REMMELE, G. 113
RETAILLE, D. 15, 112
RETEJUM, A. Ju. 20
RICHARDSON, H. W. 170
RITTER, H. 144
RITTER, W. 220
RIVIERE D*ARC, H. 174
ROBERGE, J. 104
ROBINSON, D. A. 89, 128
ROBINSON, G. 203
ROZANOV, B. G. 129

- 29 -

ROZANOV, L. L. 90
ROZENBAUM, G. Eh. 62
RUPPERT, H. 171, 220
RYE, N. 60

SALDA, D. L. 4
SALOME, A. I. 231
SASSE, E. 134
SCHANDELMEIER, H. 42.
SCHMIDT, K.-H. 91
SCHRODER, H. 234
SCHWARTZ, G. 170
SEREBRJANNYJJ, L. R. 5
SHARP, M. 63

SHOJI, S. 130
SHPROVALOV, A. A. 184
SIEFFERMANN, R. G. 135
SIMON, A. 92
SLEVICH, S. B. 103
SLOTBOOM, R. 46
SMART, P. L. 48
SMIRNOV, N . P. 103
SMITH, R. B. 114
SNYTKO, V. A. 21
SOROKIN, V. D. 84
SOUMAGNE, J. 214
STARKEL, L. 53
STEIN, N . 136
STEINBERG, J. 185
STERN, W. 204

STONE, G. W. 72
STORCK, K. L. 220
SUGDEN, d. E. 61
SVENCICKIJJ, M. 145
SZULC, H. 175
TAKAHASHI, T. 130
TARAKANOV, A. G. 93






TARGUL"JAN, V. G. 129
TAUCHNITZ, J. G. 31
THANNHEISER, D. 28
THIBAUDEAU, P. 104
THIEMEYER, H. 66
THISSE, J.-F. 3
THOUEZ, J.-P. 211
TISON, J.-L. 63

TOTH 1. 186

TOZER, E. T. 43

TRICART, J. L. F. 29, 37, 94
TUMEL, V. A. 62
TYKKYAINEN, M. 6, 146

VASSAL, S. 16
VENNETIER, P. 187
VIBERT, D. 172
VILLIERS, de A. B. 44
VOGHT, M. 188
VOGT, Th. 115
VORONIN, A. D. 131
VUJAKOVIC, P. 232
VULQUIN, A. 116
VYSLOTIZIL, J. 10
WACKERMANN, G. 216
WALLENSTEIN, 1. 7
WEGENER, V. 30
WEHLING, H. 173
WHITE, E. M. 132
WHITE, P. 174
WICHEREK, S. 36
WILDING, L. P. 98
WILLERS, Th. 137
WILLIAMS, R. B. G. 89
WOJCIK, A. 95

- 30 -

WREN, C. 175

XU D. 64

YARNAL, B. 117
YOUNG, R. W. 96
ZIECHMAN, W. 118
Z10Z0, Z. 189
ZVJAGINCEV, D. G.

38






-3l -

FOLYOIRATJIEGYZEK

Acta Geographica

Acta Geographica Lodziensia

Analele Stiintifice aie Universitatii

“Al. 1. Cuza" din lasi. Sectiunea
2. b. Geologie-Geografie

Annales de Geographie

Annals of the Association of
American Geographers

-jBulletin de la Société Belge
d"Etudes Géographiques

Bulletin of the Geographical
Survey Institute

Cahiers de Géographi.e du Québec
The Canadi an Geographer
Catena

Earth Surface Processes and
Landforms

Ekoldgi a

Epi sodes

Erdkunde

Die Erde

L"Espace Géographique
Fennia

Geoforum

Geograficky Casopis
Geografski Vestnik

The Geographical Journal
Géographie Physique et Quaternaire
Geography

GeoJournal
Geomorfologi ja

Hallesches Jahrbuch fir Geo-
wissenschaften

Hercynia

L* Information Géographique

Izvestija AN SSSR. Seri. ja
Geograficheskaja

Izvestija Vsesojuznogo Geogra-
ficheskogo Obshhestva

Journal of Geography

Journal of Regional Sciences
Kieler Geographische Schriften
The Meteorological Magazin

Mitteilungen der Geographischen
Gesellschaft in Hamburg

New Zealand Geographer
New Zealand Journal of Geography
Norois

Nirnberger Wi rtschafts- und
Sozi algeographiche Arbei ten

Petermanns Geographische
Mi tteilungen

Pochvovedenie

Prace Geograficzne

The Professional Geographer
Przeglad Geograficzny
Quaternary Research
Regional Studies

Revue de Géographie Alpine
Revue de Géomorphologi e Dynami.que
Rhein-Mainische Forschungen
Sbomik Praci

Soil Science

Studia Geomorphologica
Carpatho-Balcanica

Stuttgarter Geographische Arbeite

Transactions. Institute of
British Geographers

Vestnik Moskovskogo Universiteta
Voprosy Ekonomiki
Zeitschrift fiur Geomorphologie

Zeitschrift fur Wirtschaftsgeograpi






{észilt az MTA Foldrajztudomanyi Kutatdé Intézet hazi sokszorositdj
"xerox eljarassal). Példanyszam: 45
\ kiadaséri: felel: Dr. Pécsi Marton intézeti igazgatd












